UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON
CONTRALORIA GENERAL DEPTO. DE PRESUPUESTOS

SEGUN NATURALEZA Y OBJETO DEL GASTO

ecoocoe08080

COSTO DE OPERACION TOTAL ANUAL

REMUNERACIONES 719.660,038.

SERVICIOS 19.150,945.
ART. Y MATERIALES DE CONSUMO 94,558, 718,
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 1501 398,

TRANSFERENCIAS 27.883,348.

COSTO DE INVERSION

MOBILIARIO Y ERUIPO 40.000,000.

INMUEBLES 40.000,000.

TOTAL: 942,754,447,




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON
CONTRALORIA GENERAL DEPTO. DE PRESUPUESTOS
RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA 1978

Fa
TOTAL SUELDOS AGUINALDO TRANSFERENCIAS MOB. Y ERUIPO INMUEBLES PROY. ESPECI

DEPENDENCIAS DOCENTES 619.976,518. 498,031, 420. 83.005,232. 16,395,456, 22.544,410.
(65.76% ) ( 80.7a % ) ( 80.7a % ( 16.77 % ) ( 80.89 % )

DEPENDENCIAS NO DDCENTES 147.054,053. 96.056,849. 16.009,477. 29.648,789. 5.338,938.
(15.60% ) ( 15.57% ) ( 15.57% ( 30.33% ) (19.11% )

SERVICIOS DE APOYO Y PROYECTOS ESPECIF. 175.723,876. 22.762,060. 3.795,000. 51.714,998. = = 40.000,000. 40,000,000, 17.dbl,8;?.
( 18.64 % ) ( 3.69%) ( 3.69%) ( 100.00 % ) ( wo0.00% ) ( 100.00 %

616.850,329. 102.809,709. .759,243. 27.883,348. 40.000,000. 40.000,000. $ 17.451,818.
( 100 % ) 0 % ( 100 % )

( 100.00 % ) : ( 10.91 % )




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON

CONTRALORIA GENERAL DEPTO. DE PRESUPUESTOS
PRESUPUESTO DE ESRESOS PARA 1978

TOTAL TOTAL SUELDOS AGUINALDOS SERVICIOS ART. Y MAT. SERVICIOS TOTAL TRANSFERENCIAS
CONSUMO COMPL. GASTOS

RECTORIA .141,181. .293,428. 215,571, 518,100. 68,400. . 586,500. 45,682.
SECRETARIA GENERAL .312,691. .639,610. 273,268. 310,444, 42,333. . 3s2,777. 47,036.
DEPTO. JURIDICO 297,549, 917.573. 152,929. 174,570. 23,805. : 198,375. 28,672.
JUNTA DE GOBIERNO 23,000. e =i g 11,500. 11,500. . 23,000. — %

COMISION DE HACIENDA 41,400, - . - i - . - 20,700. 20,700. B 41,400. - . -

TESORERIA GENERAL .452,851. .569,464, 428,244, 222,373. 101,927. : 324,300. 130,843.
CONTRALORIA GENERAL .376,301. 3.342,888. 557,148. 92,000. 167,900. . 259,900, 216,365.
AUDITORIA GENERAL 1927 535. .457,256. 242,876. 40, 250. 91,525. 5. 141,550. 85,853.
DEPTO. DE VIGILANCIA .992,475. 159,248, 526,541, — 91,080. . 91,080. 215,608.
DIRECC. GRAL. ESCOLAR Y ARCHIVO .263,442. .713,087. 952,181. 730,007. .546,993. X .277,000. 321,174.
DIRECC. GRAL. DE PERSONAL .996,428. .418,602. 403,100. 33,000. 54,000. : 87,000. 87,726.
DEPTO. MEDICO 976,452, .395,568. .399,261. 22,176, 697,824, = .720,000. 461,623.
DEPTO. CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO .196,690. .032,770. .505,462. 249, 000. .349,102. 15,000. .613,102. .045,356.
DEPTO. DE SERVICIO SOCIAL .932,364. .142,502. 357,084, 320,000. 36,000. - . - 356,000. 76,778.
DEPTD. DE PLANEACION UNIVERSITARIA .281,502. .430,108. 405,018. 250,411. 64,742. 34,047, 349, 200. 97,176.
DEPTO. DE SISTEMAS E INFORMATICA .049,781. .592,840. 598,807, 960,000. 660,000. 85,000. .705,000. 153,134.
C. DE INVESTIGACIONES URBANISTICAS .909,493. .129,331. 354,889. 204,189, 46,567. 55,604, 306, 360. 118,513,
DEPTO. COORDINACION DE PREPAS .582,887. .354,054. 725,676. 157,316. 22,084, - - 179,400. 323,757.
DIRECC. GRAL. DE INVEST. CIENTIFICA .343,476. 916,212, 152, 702. 98,400. 119,600. 30,000. 248,000, 26,562.
C. DE INVEST. AGROPECUARIAS .615,821. 770,932. 128,489. 140,036. 99,180, 360,000. 599,216. 17,184,
C. DE INVEST. ECOLOGICAS 470,655, 329,484, 54,914. 49,431. 16,329. 10,830. 76,590. 9,667.
C. DE INVEST. ECONOMICAS 2.329,763. .794,040. 299,007. 118,975. 34,205. — i 153, 180. 83,536.
C. DE INVEST. DE INGENIERIA .593,811. .215,129. 202,522. 44,920. 83,330. 1,954. 130, 204. 45,956,
C. DE INVEST. BID MEDICAS 277,896 180,000, 30,000. 30,111, 26,773. 11,012, 67,896, To—

CENTRO DE ESTUDIOS HUMANISTICOS 704,201, 344,749, 57,458, 216,552, 46,727. 1 by e i 276,000. 25,994,
DIRECC. GRAL. ESTUDIOS SUPERIORES .104,960. 807,431. 134,572. 62,500. 55,000, -. - 117,500. 45,457,
C. DE INVEST. EN QUIMICA .088,708. 613,131, 102,189. 83,339. 52,234, 201,423, 336,996. 36,392.
DIRECC. DE INVEST. HUMANISTICAS .001,012, 753,979, 125,663. 79,496. 3,304. . 82,800. 38,570.
DEPTO. DE DIFUSION .161,289. 22D, 378,685, 304,663, 97,200. 401,883. 108,629.
DIRECC. GRAL. DE DEPORTES .958,989. .421,922, .070,320. 3.758,580. 368,760. .200,000. 266,747.
DEPTO. DE EXTENSION UNIVERSITARIA . 744,764, -7.370,639. .228,440. 531,642. 130,758. 662,400. 483,285.
DEPTO. CENTRAL DE ED. AUDIOVISUAL .188,298. .053,349. 508,892. 330,124. 142,532. 496,800. 129,257.
INSTITUTO DE ARTES .661,204. .B45,806, 640,968. 808,741, 83,110. .007,400. 167,030.
IMPRENTA UNIVERSITARIA .286,932. .585,892, 430,982. 117,702, 62,298. - 180,000. 90,058.
PROMOCION Y RECURSOS .B68,252. .193,715. 365,619. - - . . 308,918.
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ESCUELA
ESCUELA
ESCUELA

ESCUELA

AGRONOMIA
ARGUITECTURA
C. FISICD MATEMATICAS
CIENCIAS QUIMICAS
CID Y ADMINISTRACION

OSOFIA Y LETRAS
NIERIA CIVIL
GENIERIA MEC. Y ELECTRICA
- MEDICINA Y LAB.
ODONTOLOGIA
DLOCIA
MEDICINA VETERINARIA
CIENCIAS BIOLOGICAS
DE ENFERMERIA
DE SALUD PUBLICA
DE MUSICA
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PREFARATORIA No.
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\ PREPARATORIA No. b o 11.431,659.

PREPARATORIA No. 9 . y147. 14.912,15%.
PRESARATORIA No. .182,¢ 901,172,

A PREPARATORIA No. 7 632,921.

PREPARATORIA No. 1l 2 7 1.433,846.

\ PREPARATORIA No. 7 : 938,440.

ARATORIA No.
“PAPATORIA No. 15 12,798,639,
£.372,144.
642,501,

151,548.
218, 202.
61,044,
6€,502.
70,630.
107,000.
86,112.
151,556.
43,573.
35,190,
53, 232.
51,595.
54,110.
224,400.
194,781.
42,494,
a4,
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207,000.
132,480,
224,188,
246,420,
314,322.
107,226,
107, 226.
107,226.
244,000.
276,000.
306,360,
97,152.
82,800.
82, 800.
72,000,
82, 800.
456,000.
359,640.
72,000.
72,000.
72,000.
82, 800.

TRANSFERENCIAS

1.875,411.
652,176.
5,212,
246,

8a8.

018.

710.
543,652,
711.

209, 773.
187,144,
82,534.
1.226,054.
661,524.
523,358.
128,817.
104,224,
21,0%.
597,111,
508, 915.
664,226,
34,470.
26, 722.
57,157.
41,015,




FONDO PARA PAGO ER. DE COMPUTACION

.81 Ak

UNIVERSIDAD
CONTRALORIA GENERAL

SERVICIOS DE
SUELDOS

4,999,608. - g -

FONDO P/GTS. EXTRAORD., DEP, DOCENTES 2.100,000. - .-

INVERSIONES

NOMINA DE BECADOS

RESERVA PARA EXPANSION AGO. 78
FONDO P/PROMOCION DE DEPORTES
SERVICIOS GENERALES

NOMINA DE JUBILADOS

SUBSIDIOS AL S.T.U.A.N.L.

GASTOS DEL CONSEJO UNIVERSITARIO
RESERVA PARA INDEMNIZACIONES
GASTOS FINANCIEROS

GASTOS DE DIFUSION UoA.N.L.
GASTOS PARA AUDITORIA EXTERNA
FDO. P/PROY. ESP. DE SERV. SOCIAL
AREA BID MEDICA

AREA AGROPECUARIA

80.000,000. - -
4.787,790. S
17,577,060, 15.066,060.
2,400,000, .
2.400,000. .
8.980,000. 7.696,000,
25.000,000. e, e
300,000. L, ;
.080,000. g
.200,000. - 3
420,000.
300,000,
.987,600.
.020,000.
720,000.

PROYECTOS ESPECIFICOS POR PROGRAMAS 17.451,818.

FONDO PARA PAGO DE DEFUNCIONES

2.000,000.

AUTONOMA DE NUEVO LEON
DEPTO. DE PRESUPUESTOS

APOYO Y PROY. ESPECIFICOS

AGUINALDOS GASTOS

4.999,608.
2.100,000,

: 4.787,790.
.511,000. I
2.400,000.
I E 2.400,000.
.284,000. -
25,000,000,
300, 000.
1.080,000.
1.200,000.
420, 000.
300,000,
2.587,600.
1.020,000.
720,000.
17.451,818,
2.000,000.

INVERSTEBNES

80.000,000.

.723,876.% 22.762,060.

$ 3.795,000. 69.166,816.




R
CLASIFICACION SEGUN FUNCIONES

1978

DIRECCION 1% 858,461

ADMINISTRACION 23,599,675

DOCENCIA 664,788,712

INVESTIGACION 28,686,654

DIFUSION CULTURAL 25,142,441

SERVICIOS SOCIALES 24,636,416

40;000,000
40;000,000

MANTENIMIENTO 25,196,690

28;686,654
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253196,690

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 52,847,368

23:599,675
25,142,441
24:636,416

ADQUISICIONES (MOB.Y EQ.) | 40,000,000

17;856,46|

OBRAS (INMUEBLES)

total:
$S sqga2 ; 794,497
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UNIVERSIDAD
CONTRALORIA GENERAL

DISTRIBUCION

DIRECCION
ADMINISTRACION
DOCENCIA
INVESTIGACION
DIFUSION CULTURAL
SERVICIOS SOCIALES

MANTENIMIENTO

AUTONOMA DE NUEVO LEON
DEPTO. DE PRESUPUESTOS

DE LOS EGRESOS SEGUN FUNCIONES

17.856,461.
23.599,675.
664,788,712,
°8,686,654.
25.142,441.
24.636,416.

25.196,690.

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 52.847,398.

ADQUISICIONES (MOB. Y EQUIPQ) : 40,000, 000.

OBRAS ( INMUEBLES)

TaT AL :

40.000,000.

942,754,447,




